
   
 

   

 

  
 

  
  

 
 

Contributi per la realizzazione di interventi volti al contrasto del fenomeno della 
solitudine di cui all’art. 8, comma 6, della LR 22/2020 (Misure finanziarie 
intersettoriali) e per la promozione dell’invecchiamento attivo di cui all’art. 3, 
comma 3, della LR 22/2014 (Contrasto alla solitudine e promozione 
dell'invecchiamento attivo).  Approvazione degli elenchi dei progetti con 
concessione, impegno, liquidazione e ordinativo di pagamento delle 
corrispondenti risorse finanziarie. 

 
Il Direttore centrale 

 
Vista la legge regionale 14 novembre 2014, n. 22, così come modificata dalla legge regionale 15 ottobre 
2020, n. 18 (Contrasto alla solitudine e Promozione dell’invecchiamento attivo) ai sensi della quale, all’art. 1, 
la Regione: 

- affronta e contrasta il fenomeno della solitudine, intendendo con tale termine ogni fenomeno di 
esclusione, disconnessione e marginalizzazione sociale e civile per origini o cause collegate alla 
condizione personale anagrafica, sociosanitaria, economica o culturale e promuove la stesura di 
progetti e la valorizzazione di esperienze volte a comprendere e a prevenire l'emergere di tali 
fenomeni; 

- riconosce e valorizza il ruolo delle persone anziane nella comunità, promuove la loro partecipazione 
alla vita sociale, civile, economica e culturale, facilitando percorsi di autonomia e di benessere sia 
fisico che mentale e sociale e sostiene l’invecchiamento attivo, inteso come un processo che 
valorizza la persona come risorsa, rendendola protagonista del proprio futuro; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 14 della Legge regionale 14 novembre 2014 , n. 22, per le finalità di cui 
all’articolo 3, comma 3 della legge citata, è autorizzata annualmente la spesa di 80.000,00 euro per la 
realizzazione del “Programma di interventi in materia di promozione dell’invecchiamento attivo” a valere 
sullo stanziamento della Missione n. 12 (Diritti sociali, politiche sociali e famiglia) - Programma n. 4 
(Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale) - Titolo n. 1 (Spese correnti) dello stato di previsione 
della spesa del bilancio per gli anni 2023-2025;  
Richiamata la legge regionale 6 novembre 2020, n. 22 (Misure finanziarie intersettoriali) e, in particolare, 
l’articolo 8, comma 6 che autorizza l’Amministrazione regionale a concedere contributi ai Comuni, alle 
Aziende sanitarie, a enti e associazioni per la realizzazione di interventi volti al contrasto del fenomeno della 
solitudine di cui all'articolo 3, commi 1 e 2, della legge regionale 14 novembre 2014, n. 22 (Contrasto alla 
solitudine e promozione dell'invecchiamento attivo); 
Dato atto che, in attuazione di quanto previsto all’art.8, comma 8 della legge regionale 6 novembre 2020, 
n. 22 è destinata una spesa di 100.000,00 euro a valere sullo stanziamento della Missione n. 12 (Diritti 
sociali, politiche sociali e famiglia) - Programma n. 4 (Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale) 

Decreto n° 29283/GRFVG del 18/06/2024, Prenumero 29772



 

 
 

- Titolo n. 1 (Spese correnti) dello stato di previsione della spesa del bilancio per gli anni 2023-2025; 
Visto il Decreto del Presidente della Regione 11 agosto 2021, n. 0141/Pres. avente ad oggetto 
“Regolamento concernente criteri e modalità di concessione dei contributi per la realizzazione di interventi 
volti al contrasto del fenomeno della solitudine di cui all’articolo 8, comma 6, della legge regionale 6 
novembre 2020, n. 22 (Misure finanziarie intersettoriali) e per la promozione dell’invecchiamento attivo di 
cui all’articolo 3, comma 3, della legge regionale 14 novembre 2014, n. 22 (Contrasto alla solitudine e 
promozione dell’invecchiamento attivo)”,  come modificato dal Decreto del Presidente della Regione del 22 
dicembre 2023, n.213, avente ad oggetto “Regolamento di modifica al “Regolamento concernente criteri e 
modalità di concessione dei contributi per la realizzazione di interventi volti al contrasto del fenomeno della 
solitudine di cui all’articolo 8, comma 6, della legge regionale 6 novembre 2020, n. 22 (Misure finanziarie 
intersettoriali) e per la promozione dell’invecchiamento attivo di cui all’articolo 3, comma 3, della legge 
regionale 14 novembre 2014, n. 22 (Contrasto alla solitudine e promozione dell'invecchiamento attivo)” 
emanato con decreto del Presidente della Regione 11 agosto 2021, n. 141/Pres.”; 
Preso atto che il suddetto Regolamento e la relativa modulistica sono stati pubblicati tempestivamente 
sul sito istituzionale della Regione www.regione.fvg.it nella sezione dedicata; 
Visto il comma 3, dell’articolo 5 del predetto Regolamento, dove è stabilito che apposita Commissione 
valuta l’ammissibilità dei progetti in base alla loro coerenza agli obiettivi previsti dal Programma triennale 
degli interventi di attuazione della legge regionale 22/2014 di cui all’articolo 3, comma 3, della legge 
regionale 22/2014, in vigore al momento della presentazione della domanda; 
Visto il decreto di codesto Direttore Centrale, n. 27495 del 07/06/2024, avente ad oggetto la nomina della 
Commissione prevista dall’articolo 5 del citato Regolamento; 
Atteso che alla data del 31 marzo, termine previsto in via transitoria per l’anno 2024 dall’articolo 8 del D. P. 
Reg n. 213/2023 c previsto dal regolamento, sono pervenute n. 40 domande di contributo;  
Rilevato che, in esito alle risultanze dell’attività istruttoria, è emersa la non ammissibilità delle seguenti 
domande di contributo per mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 3 del regolamento, in quanto già 
beneficiari del contributo nei due anni precedenti: 

- Associazione Comunità S. Valentino di Pordenone, istanza pervenuta con nota prot. n.  -  GRFVG-
GEN-2024-0068855-A 

- Comune Di Latisana - istanza pervenuta con nota prot. n. GRFVG-GEN-2024-0205945-A 
- Comune Di Monfalcone - istanza pervenuta con nota prot. n. GRFVG-GEN-2024-0059372-A 
- Comune Di Turriaco - istanza pervenuta con nota prot. n. GRFVG-GEN-2024-0060444-A 
- Ute Latisana - istanza pervenuta con nota prot. n. GRFVG-GEN-2024-0206000-A 
- Asp Casa Per Anziani Di Cividale - istanza pervenuta con nota prot. n. GRFVG-GEN-2024-0209097-A 

Dato atto che i motivi ostativi di accoglimento delle relative istanze, ai sensi dell’articolo 10 bis della Legge 
7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi) sono stati comunicati ai sopracitati enti con note prot. nn. 322283, 
322285, 322286, 322287, 322289, 322290 di data 21/05/2024; 
Rilevato che tutti i progetti presentati dai candidati giudicati idonei sono stati considerati coerenti con gli 
obiettivi previsti dal Programma triennale degli interventi di attuazione della legge regionale 22/2014 di cui 
all’articolo 3, comma 3, della legge regionale 22/2014, in vigore al momento della presentazione della 
domanda, come previsto dall’articolo 5, comma 3 del Regolamento;  
Atteso che, pertanto, sono risultate ammissibili 34 domande di contributo, di cui 20 relative all’ambito di 
intervento di cui all’articolo 3, comma 1 del Regolamento - Contrasto alla solitudine - e 14 relative 
all’ambito di intervento di cui all’articolo 3, comma 2 del Regolamento – Promozione dell’invecchiamento 
attivo; 
Richiamato l’articolo 7, comma 1 del Regolamento che stabilisce di finanziare i progetti che risultano 
ammessi a seguito dell’attività istruttoria di cui all’articolo 5, secondo l’ordine cronologico di presentazione 
delle domande determinato dal numero progressivo di protocollo attribuito dal sistema informatico 

http://www.regione.fvg.it/�


 

 
 

regionale e fino ad esaurimento delle risorse disponibili; 
Ritenuto, pertanto, di approvare i seguenti elenchi, previsti dall’articolo 7, comma 3 bis e riportati 
nell’allegato A), parte integrante e sostanziale del presente atto: 

a. l’elenco dei progetti relativi all’ambito del contrasto alla solitudine, ordinati secondo l’ordine 
cronologico di presentazione delle domande, con indicazione di quelli ammessi ad incentivo con i 
relativi importi di contribuzione e di quelli non finanziati per indisponibilità di risorse; 

b. l’elenco dei progetti relativi all’ambito dell’invecchiamento attivo, ordinati secondo l’ordine 
cronologico di presentazione delle domande, con indicazione di quelli ammessi ad incentivo con i 
relativi importi di contribuzione e di quelli non finanziati per indisponibilità di risorse; 

c. l’elenco delle istanze non ammissibili per carenza dei requisiti. 
Ritenuto, inoltre, di provvedere al riparto e alla concessione dei contributi nella misura spettante, con le 
modalità di cui al sopra citato articolo 7 del Regolamento, nel quale, in particolare, viene disposto che i 
contributi sono concessi nella misura massima dell’80 per cento dell’importo indicato nel preventivo e che 
l’ammontare massimo del contributo non può essere superiore a euro 20.000,00; 
Rilevato che, visto l’elenco dei progetti di cui all’articolo 3, comma 1 del Regolamento - Contrasto alla 
solitudine, di cui alla tabella n. 1 dell’allegato A), i fondi disponibili coprono solo parzialmente il progetto 
dell’Associazione “La Casa di Tino”, per un importo pari a 15.560,00 euro, anziché l’80% del preventivo di  
spesa pari a 16.000,00 euro; 
Preso atto che l’Associazione “La Casa di Tino” ha comunicato con nota prot. n. 363865 del 07/06/2024 
l’interesse a ricevere il contributo di euro 15.560,00, ritenendolo sufficiente a svolgere le attività progettuali 
così come formulate nell’istanza;  
Rilevato, altresì che, visto l’elenco dei progetti di cui all’articolo 3, comma 2 del Regolamento – Promozione 
Invecchiamento attivo, di cui alla tabella n. 2 dell’allegato A), i fondi disponibili coprono solo parzialmente il 
progetto del Comune di Arta Terme, per un importo pari a 19.384,00 euro, anziché l’80% del preventivo di 
spesa paria 20.000,00 euro; 
Preso atto che il Comune di Arta Terme ha comunicato con nota prot. n. 363790 del 07/06/2024 
l’interesse a ricevere il contributo di euro 19.384,00, ritenendolo sufficiente a svolgere le attività progettuali 
così come formulate nell’istanza;    
Ritenuto, pertanto, di procedere alla concessione del contributo in parola, ripartendo fra gli istanti 
utilmente inseriti negli elenchi, di cui alle tabelle 1 e 2 dell’allegato A), l’importo delle corrispondenti risorse 
finanziarie pari a euro 180.000,00 a carico dei seguenti capitoli del bilancio regionale: 

- capitolo di spesa 4470 – trasferimenti ad amministrazioni locali: euro 78.840,00  
- capitolo di spesa 40577 – trasferimenti ad altre imprese: euro 16.000,00 
- capitolo di spesa 40578 – trasferimenti a istituti sociali privati: euro 85.160,00; 

Ritenuto, altresì, di impegnare a favore dei beneficiari gli importi riportati nelle rispettive tabelle, pari all’80 
per cento del contributo richiesto, a valere sui capitoli 4470, 40577 e 40578 del Bilancio regionale per l’anno 
finanziario 2024, in conto competenza, di cui euro 100.000,00 per l’ambito relativo al contrasto alla 
solitudine, di cui alla tabella 1 ed euro 80.000,00 per l’ambito relativo alla promozione dell’invecchiamento 
attivo, di cui alla tabella 2; 
Ritenuto, inoltre, di disporre la liquidazione e contestualmente di richiedere l’ordinazione del pagamento 
dell’acconto del 70 per cento del contributo concesso a favore di ciascuno dei beneficiari, come previsto dal 
Regolamento sopra citato e come descritto dalle tabelle 1 e 2 dell’allegato A), a valere sui capitoli 4470, 
40577 e 40578 del Bilancio regionale per l’anno finanziario 2024, in conto competenza, di cui euro 
70.000,00 per l’ambito relativo al contrasto alla solitudine ed euro  56.000,00 per l’ambito relativo alla 
promozione dell’invecchiamento attivo; 
Dato atto che le progettualità sostenute con il contributo di cui trattasi avranno la durata di due anni a 
decorrere dalla data del presente decreto; 



 

 
 

Ritenuto, infine, di rinviare la liquidazione del restante 30 per cento a seguito dell’approvazione della 
rendicontazione del contributo concesso con il presente provvedimento;  
Ritenuto, altresì, di fissare al 30 settembre 2026 il termine per la presentazione della rendicontazione dei 
contributi da effettuarsi con le modalità previste dagli articoli 42 e 43 della legge regionale 20 marzo 2000, 
n. 7, corredata da apposita relazione illustrativa dei progetti realizzati; 
Dato atto, altresì, che al procedimento di cui trattasi è stato assegnato il CUP n. D27F24000150002; 
Visto il “Regolamento di organizzazione dell’Amminis trazione regionale e degli Enti regionali - Approvazione”, 
emanato con decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. e successive modifiche e 
integrazioni; 
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 893 del 19 giugno 2020 e ss.mm.ii di approvazione, tra l’altro, 
dell’articolazione e declaratoria delle funzioni delle direzioni centrali della Regione;  
Visto il Bilancio Finanziario Gestionale 2023, approvato con deliberazione di Giunta regionale n. 2055 del 
29/12/2022, che ripartisce le categorie e i macroaggregati in capitoli e definisce la competenza alla 
gestione delle risorse stanziate e gli indirizzi di spesa; 
Visti: 
- lo Statuto regionale; 
- la legge regionale 20 marzo 2000, n. 7 “Testo unico delle norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso”; 
- la legge sulla contabilità generale dello Stato ed il relativo Regolamento attuativo; 
- la legge regionale 8 agosto 2007, n. 21 “Nuove norme in materia di programmazione finanziaria e di 

contabilità regionale”; 
- la legge regionale 13 febbraio 2015, n. 1 “Razionalizzazione, semplificazione ed accelerazione dei 

procedimenti amministrativi di spesa”; 
- la legge regionale 10 novembre 2015, n. 26 “Disposizioni in materia di programmazione e contabilità e 

altre disposizioni finanziarie urgenti”; 
- la legge regionale n. 15/2023” Legge collegata alla manovra di bilancio 2024-2026”; 
- la legge regionale n. 16/2023” Legge di stabilità 2024”; 
- la legge regionale n. 17/2023” Bilancio di previsione per gli anni 2024-2026; 
Richiamata la D.G.R. 25 luglio 2023, n. 1122, con la quale è stato conferito l'incarico di direttore centrale 
della Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità alla dott.ssa Gianna Zamaro a decorrere dal 2 
agosto 2023 e fino al 1 agosto 2026; 

 
DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

1. di approvare i seguenti elenchi riportati nell’allegato A), facente parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

a. l’elenco dei progetti relativi all’ambito del contrasto alla solitudine, ordinati secondo 
l’ordine cronologico di presentazione delle domande, con indicazione di quelli ammessi ad 
incentivo con i relativi importi di contribuzione e di quelli non finanziati per indisponibilità 
di risorse, di cui alla tabella 1; 

b. l’elenco dei progetti relativi all’ambito dell’invecchiamento attivo, ordinati secondo 
l’ordine cronologico di presentazione delle domande, con indicazione di quelli ammessi ad 
incentivo con i relativi importi di contribuzione e di quelli non finanziati per indisponibilità 
di risorse, di cui alla tabella 2; 

c. l’elenco delle istanze non ammissibili per carenza dei requisiti, di cui alla tabella 3; 
2. di concedere il contributo in parola, ripartendo fra gli istanti utilmente inseriti negli elenchi, di cui 



 

 
 

alle tabelle 1 e 2 dell’allegato A), l’importo delle corrispondenti risorse finanziarie pari a euro 
180.000,00 a carico dei seguenti capitoli del bilancio regionale: 

- capitolo di spesa 4470 – trasferimenti ad amministrazioni locali: euro 78.840,00  
- capitolo di spesa 40577 – trasferimenti ad altre imprese: euro 16.000,00 
- capitolo di spesa 40578 – trasferimenti a istituti sociali privati: euro 85.160,00; 

3. di impegnare a favore dei beneficiari gli importi riportati nelle rispettive tabelle, pari all’80 per 
cento del contributo richiesto, a valere sui capitoli 4470, 40577 e 40578 del Bilancio regionale per 
l’anno finanziario 2024, in conto competenza, di cui euro 100.000,00 per l’ambito relativo al 
contrasto alla solitudine, di cui alla tabella 1 ed euro 80.000,00 per l’ambito relativo alla 
promozione dell’invecchiamento attivo, di cui alla tabella 2; 

4. di liquidare e contestualmente di richiedere l’ordinazione del pagamento del 70 per cento del 
contributo concesso a favore di ciascuno dei beneficiari, come da tabelle 1 e 2 dell’allegato A), a 
valere sui capitoli 4470, 40577 e 40578 del Bilancio regionale per l’anno finanziario 2024, in conto 
competenza, di cui euro 70.000,00 per l’ambito relativo al contrasto alla solitudine ed euro 
56.000,00 per l’ambito relativo alla promozione dell’invecchiamento attivo; 

5. di fissare al 30 settembre 2026 il termine per la presentazione della rendicontazione dei contributi 
da effettuarsi con le modalità previste dagli articoli 42 e 43 della legge regionale 20 marzo 2000, n. 
7, corredata da apposita relazione illustrativa dei progetti realizzati; 

6. di rinviare la liquidazione del restante 30 per cento a seguito dell’approvazione della 
rendicontazione del contributo concesso con il presente provvedimento; 

7. l’allegato contabile costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
 
 
 

Il Direttore Centrale 
dott.ssa Gianna Zamaro 

firmato digitalmente 
 
 
  



 

 
 

Allegato A) 
 
 

Tab. 1 Elenco dei progetti di cui all’articolo 3, comma 1 del Regolamento - Contrasto alla solitudine: 
 

 
 
 
Tab. 2 Elenco dei progetti di cui all’articolo 3, comma 2 del Regolamento – Promozione Invecchiamento 
attivo: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N. ENTE/ASSOCIAZIONE NOME PROGETTO PREVENTIVO

IMPORTO 
FINANZIABILE
(80%)

IMPORTO 
FINANZIATO
(80%)

ACCONTO
(70%)

SALDO
(30%)

1 COMITATO GIANFRANCESCO DA TOLMEZZO ODV UN GIORNALINO PER T(R)E 12.000,00 € 9.600,00 € 9.600,00 € 6.720,00 € 2.880,00 €

2
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
PRO SENECTUTE

ANZIANI AL CENTRO: UN SERVIZIO CONTRO LA 
SOLITUDINE 20.000,00 € 16.000,00 € 16.000,00 € 11.200,00 € 4.800,00 €

3 COMUNE DI PRATO CARNICO ATTIVAMENTE CJANAL 11.750,00 € 9.400,00 € 9.400,00 € 6.580,00 € 2.820,00 €
4 BANDA LARGA APS CONNESSI ON/OFF LA SOLITUDINE SOCIAL_Ə 25.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 14.000,00 € 6.000,00 €
5 COMUNE DI OVARO STORIES DA CHI' 11.800,00 € 9.440,00 € 9.440,00 € 6.608,00 € 2.832,00 €
6 EMET FRATERNITA' COMUNITARIA ODV IL GIARDINO CONDIVISO 2.0 25.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 14.000,00 € 6.000,00 €
7 ASSOCIAZIONE LA CASA DI TINO RIGOLATO IN MOVIMENTO 20.000,00 € 16.000,00 € 15.560,00 € 10.892,00 € 4.668,00 €

8
CENTRO DI SOCIALIZZAZIONE AUSER ZOPPOLA 
APS ETS SPAZIO SOCIAL OPEN 20.000,00 € 16.000,00 € - €                       - €                      - €                    

9 COMUNE DI PASIAN DI PRATO PASIANTA 25.000,00 € 20.000,00 € - €                       - €                      - €                    

10 ASSOCIAZIONE CULTURALE FIERASCENA - GORIZIA
LA CENERE E IL FIORE - IL TEATRO CON I GRANDI 
ANZIANI 26.775,00 € 20.000,00 € - €                       - €                      - €                    

11

FONDAZIONE SALESIANI PER LA FORMAZIONE 
PROFESSIONALE ITALIA NORD EST - IMPRESA 
SOCIALE - VENEZIA

GENERAZIONI IN GIOCO CONTRO LA SOLITUDINE: UN 
VIAGGIO ESPERIENZIALE 9.147,00 € 7.317,60 € - €                       - €                      - €                    

12 COMUNE DI RUDA VIVIRUDA: IL CONTRASTO DELLA SOLITUDINE 19.897,50 € 15.918,00 € - €                       - €                      - €                    
13 COMUNE DI PRADAMANO CI TROVIAMO IN FATTORIA 2.500,00 € 2.000,00 € - €                       - €                      - €                    

14

CENTRO ITALIANO OPERE FEMMINILI SALESIANE - 
FORMAZIONE PROFESSIONALE REGIONE FRIULI 
VENEZIA GIULIA ETS - TRIESTE GENERAZIONI A CONFRONTO 20.000,00 € 16.000,00 € - €                       - €                      - €                    

15 ASSOCIAZIONE SERENISSIMA APS AMICI OLTRE IL TEMPO 20.000,00 € 16.000,00 € - €                       - €                      - €                    
16 ASSOCIAZIONE LE BUONE PRATICHE ONLUS L'ISOLA CHE C'E' 24.820,00 € 19.856,00 € - €                       - €                      - €                    

17
CIRCOLO ACLI STARANZANO MONS. FRANCESCO 
PLET APS ASD - STARANZANO C'E' POSTO ANCHE PER TE 18.813,00 € 15.050,40 € - €                       - €                      - €                    

18 COMUNE DI SAN VITO AL TAGLIAMENTO

“SOGNO - Solidarietà, Opportunità, Generazioni, Nuovi 
Orizzonti” al Centro per disturbi cognitivi
“Fruts di un Timp” 25.090,80 € 20.000,00 € - €                       - €                      - €                    

19
FEDERAZIONE DEL VOLONTARIATO DEL FRIULI 
VENEZIA GIULIA - TRIESTE GENERAZIONI INTRECCIATE 25.000,00 € 20.000,00 € - €                       - €                      - €                    

20
SCUOLA INFANZIA PARITARIA SACRO CUORE - 
CASARSA DELLA DELIZIA TOGETHER 15.000,00 € 12.000,00 € - €                       - €                      - €                    

377.593,30 €       300.582,00 €      100.000,00 €   70.000,00 €     30.000,00 €  

N. ENTE/ASSOCIAZIONE NOME PROGETTO PREVENTIVO

IMPORTO 
FINANZIABILE
(80%)

IMPORTO 
FINANZIATO
(80%)

ACCONTO
(70%)

SALDO
(30%)

1 COMUNE DI FORNI AVOLTRI IL COMUNE VICINO ALL'ANZIANO 19.000,00 € 15.200,00 € 15.200,00 € 10.640,00 € 4.560,00 €
2 COMUNE DI TOLMEZZO VESTU? 20.000,00 € 16.000,00 € 16.000,00 € 11.200,00 € 4.800,00 €
3 COMUNE DI NIMIS INVECCHIANDO ATTIVA-MENTE 11.770,00 € 9.416,00 € 9.416,00 € 6.591,20 € 2.824,80 €
4 ASSOCIAZIONE DIRITTI DEL MALATO ODV SENIOR HEALTH - MUOVITI PER LA TUA SALUTE 37.440,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 14.000,00 € 6.000,00 €
5 COMUNE DI ARTA TERME METTIAMOCI IN MOVIMENTO 25.000,00 € 20.000,00 € 19.384,00 € 13.568,80 € 5.815,20 €

6

FONDAZIONE SALESIANI PER LA FORMAZIONE 
PROFESSIONALE ITALIA NORD EST - IMPRESA 
SOCIALE - VENEZIA

LABORATORIO DI STORYTELLING DIGITALE PER 
L'INVECCHIAMENTO ATTIVO 8.030,00 € 6.424,00 € - €                       - €                      - €                    

7
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
UMBERTO I DI LATISANA A SPASSO NEL BOSCO A CERCAR IGEA 27.996,56 € 20.000,00 € - €                       - €                      - €                    

8
UISP - UNIONE ITALIANA SPORT PER TUTTI 
COMITATO TERRITORIALE GORIZIA - GORIZIA ASSIEME ATTIVI 26.000,00 € 20.000,00 € - €                       - €                      - €                    

9 COMUNE DI SAN MARTINO AL TAGLIAMENTO UNA VITA SENZA ETA' 25.000,00 € 20.000,00 € - €                       - €                      - €                    
10 COMUNE DI FAGAGNA VIVERE BENE ASSIEME AGLI ALTRI 18.000,00 € 14.400,00 € - €                       - €                      - €                    
11 COMUNE DI DIGNANO AL DI LA' DELL'ETA' 25.000,00 € 20.000,00 € - €                       - €                      - €                    
12 IL METROPOLITAN A.P.S. - TRIESTE SIAMO FORESTA 12.240,00 € 9.792,00 € - €                       - €                      - €                    
13 C.T.A. - CENTRO TURISTICO ACLI TRIESTE APS CIACOLE IN COMPAGNIA 19.000,00 € 15.200,00 € - €                       - €                      - €                    

14
UNIVERSITA' DELLA TERZA ETA' DANILO DOBRINA 
TRIESTE APS CITTADINI DIGITALI…SI PUO' 12.873,16 € 10.298,53 € - €                       - €                      - €                    

287.349,72 €       216.730,53 €      80.000,00 €     56.000,00 €     24.000,00 €  



 

 
 

 
 
Tab. 3 Elenco delle istanze non ammissibili per carenza dei requisiti: 
 

  
 
 
 
 
 

N. ENTE/ASSOCIAZIONE NOME PROGETTO REQUISITO
1 COMUNE DI MONFALCONE USCITE DI GRUPPO art. 2, comma 3 del D.P.Reg. 0141/2021
2 COMUNE DI TURRIACO STAYIN' ALIVE art. 2, comma 3 del D.P.Reg. 0141/2021

3
ASSOCIAZIONE COMUNITA' SAN VALENTINO 
APS MOVIMENTO ACQUATERRA art. 2, comma 3 del D.P.Reg. 0141/2021

4 COMUNE DI LATISANA ANZIANI? ANCHE NO! art. 2, comma 3 del D.P.Reg. 0141/2021

5
UNIVERSITA' DELLA TERZA ETA' LATISANA - 
BASSA FRIULANA OCCIDENTALE - LATISANA

CONVEGNI E MOSTRE DAL'300 AL '900 
ITALIANO art. 2, comma 3 del D.P.Reg. 0141/2021

6
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
CASA PER ANZIANI - CIVIDALE R.I.T.A. AL FIANCODEL TUO CARO art. 2, comma 3 del D.P.Reg. 0141/2021


		2024-06-18T13:54:40+0200


		2024-06-24T12:57:19+0200




